triuū
quadruiū
triuūal scia

p̄mulgo

enucliare

Stygio

denotare

raro iuuenies, denotare nisi apud grammaticas. Circa moralitates virtuositatum: virtuositas nemo nisi indocti dicit. Quod ego pono me transire ad partes natales: pono me transire: est oratio indoctorum et barbarorum: sicut partes natales sufficisset dixisse ad natales vel patriam. Partes in hac acceptioe etiam dicitur parum eleganter: ut multi pdunt: ut est ne res in partibus nostris: at tamen et apud ecclesiasticos non minimos ista iuuenit: fortasse ita accipit cesar in sexto commentario: loquens de ambrosige rege, atque ille latebris aut saltibus se eriperet: noctu occultare et alias partes regionesque petere in maiore equitum perfidio, quam quattuor quibus solis vitam suam committere audebat: Et in septimo hoc. Adde fit in reliquis ciuitatibus: in omnibus partibus incedia respiciunt. Et nihil ausim vel cogitare minus elegans: quam vel semel elegantissimum cesar usus est.

De artificiali narratione dicam.

Pontius.

Siquidem fauorabilitati vestre clarifico meam cordis subiectione semper esse penam ad que uis mandata uestra: que de condigno rationis merito semper seruitoris sunt adimpleda res.

Philologus.

Quam bone deus ponti ab horres ab omni elegationis sermone usu et consuetudine: Nihil me herde a te prodit, quod ex penuria Liceronis, et huiusmodi depromptum iudicari possit: ut non imerito dicat Franciscus philephus in una epistola latinis penuria germanus laborare: ut cum uenerint in italia ac roma: roma sermone audiant: sed qui cerdonibus etiam apud prisicos et pistos ribus comis erat. Nam et ego nihil omnino taxare hec tua scripta: tamquam penitus barbarie mancipia: nisi uiderim plurimos: uindictam que maria cum pertinacia hec defenderet: et ampullosis proclamatis onibus laudaret: quod ineptus errat occurrentium: nisi essem: plane de lingua latina in officiosi milites: fauorabilitati vestre, que latinus in epistolis reliquit: Ego non reperi, que ad unum sicut scribens dixit, vestre non potius me: de qua re in commentariis de ratione epistolarum differem. Clarifico est uocabulum grammaticum: quo nemo ex elegantioribus in ipsa oratione uti gaudebat: reliqua que in medium adduxisti non sunt plane barbara. Et grammatica res fortis dida: nemo dubitauit. Nam et seruitorum de condigno, prius etiam taxauit: quia propter hic non est opus.

Contra modū epistolandi.

Pontius.

Societati vestre in imo sublimo eharitatis vinculo incaz
Scientiarū incrementiam zc.

Philologus.

Nallū dixisses, incrementū, q̄ incrementiā zc. Logor enos
dare mētis affectū: p̄mulgo intimo cordis conam̄ nei: declaro
p̄cordiali fauoris libamie: sūt oratiōes a nullis p̄ter in doct̄is
v̄sitate. P̄cordialis nō legū libamie aliud significat q̄ q̄ hic
possit poni apte. In sinuo meā defectuositatis egētiā, est item
coquinaria orō. Defectuositas nō facile apud rhetores inue
nies. Desequiositas in eadē sorte est. Itē nubilositas, quod
etiā a te ponit, est sile p̄dictis: q̄s aut̄ intelligeret inā tuā oratio
nem, sublimi cordis medicamine, ad nullū p̄positum reducere
possum: nisi assit apollo: vel ei? minister dñs Losbare? p̄b̄era
Tubingensis. Ut semota oīm p̄relatiōe mor, visis p̄sentibus
nō differatis, visis p̄sentib? est orō impitoy. Qd̄ aut̄ dicis, p̄
miationē: ego nō lego in rhetoricis: Amicabilitas apud vete
res etiā nō est in frequēti vsū. Qd̄ studiū Basiliense in q̄ acu
ditur? sum: actu, dicunt eodē modo, actualiter, impiti: p̄ iam
vel nūc: vel p̄sentī tēp̄state. Cōstitut? etiā nō bene ponit: cum
p̄stitutio fiat ab alio: vel inferuicio vel dignitate: scientiarū rō
sulas: istas nimū p̄uriētes z lasciuas trāslūptiones, nō cōpe
rio apd̄ doctos hoies. Idē dicā de ista tua orōne, s̄tutū lūhs:
Crispāt? s̄lyue feritas: nūc̄s legi nisi apd̄ te, crispas s̄lyuas zc.

Pontius.

Vestra dilectio noscat me visitatur studiū Friburgensē ve
stre dilectioni meā mētis intentionē quatinus mihi zc.

Philologus.

Quod dicis, quatin? tangis morē oibus illiteratis barba
ris cupedinarijs z seplasiarijs cōmune: qui loquunt̄ vbiq̄ pro
go quatin? velis ad me venire: subeo quatin? hoc facias, qd̄
nemo doctus fecit: nam, scdm̄ te valeret: vt, quod nūc̄s lectū
est: Dicit̄ em̄ Festus pompeius sic: quatenus, significat qua
sine siue sicut, hactenus, hac sine quatinus vero p̄ iquoniā si
gnificat: quod ita esse, p̄bat Plinius iunior ad Laniniū ruffū:
quatinus denegat̄ nobis diu viuere relinquam? aliqd̄ quo

nos diu vicisse testemur. Itē Iuena' Sati. xij. q̄tin' hic nō sunt nec venales elephanti: Quintilianus. quatinus luctus nostri in ius vocantur.

Pontius.

Tercia regula: Si narratio incipitur in plurali debet finire in plurali. Et ita faciendum in singulari: quia als generaref tedūm: sic q̄ aliquis vobisaretur in principio narrationis: et imposterum tibusaretur.

Philologus.

Tibusarez vobisarez vel vt q̄dā alij dicūt singularisarez plurificare sunt dictiones popinarie z gotthice planeqz barbarae vbi dixisti als: alioq̄ dicendū erat: q̄ antē dicis. non debere quemqz mō singulari: mō plurali nūero appellare bene dicis: nā nemine vnū nūero multitudinis alloqui debemus: Hos metipfos. aut p nro libito iā singulari: iā plurali numero etiaz in vna oratione appellabim'. Audi vallēsem. rhetorica ars vrbet nos vt i modo plurali numero. p singulari: mō ecōtrario. adeo vt vno atqz eodē loco de se orator in vtroqz numero loquatur. Virgilius. Q mehibe' deus nobis hec oca fecit: Hā qz erit ille mibi semper deus: vide vallam: quo modo Cicero z Quintilian' in prosa oratione sepe vsi sunt: exēpla apd Laurentium require. Quod atē dicit pontius: Sum male dispositus. credo q̄ non latine z pure dicat: ad hanc significationem sed bene diceret: no sum inecum: sum in mentis perturbatiōe: vel non sum compositus: vel compositē mentis. Item sum turbidus: vel turbatē mentis: Quintilian' in nono: vt si q̄d fuisset turbidiorum cogitationum componerent: Dispositio. vel indispositio. pro affectione nostrates philosophi parum eleganter et sincere accipiunt.

Pontius.

Vestre serenitati notifico me collectur esse duas partes biblię studendo p̄dicationem fidei christiane.

Philologus.

Biblia oxplis nūeri t̄m dicit Georg' valla placēt': sicut rhetorica orum: z phisica orum in singulari: autem fm grecos biblos dicit: vt notū est. que dicitio si in latinū trāsiret: crederē

D ij

Alioq̄ p alias.

no su mecu.
no su compositē mētē.

Cōtrā modū epistolādi

dicens, bibulus, nō biblia; doctoz in iudiciū de hoc req̄ratur
Predicationē aut non bene ponis. vt in cōmentarijs audicō;
nō dicas aut vt pri⁹: fonte potatus tullianico; sed tulliano; sic
aut Hieronym⁹ sepius dicit, suū⁹ tullianē eloquētiē; z tullia;
na licet puritate. Collega etiā est soci⁹; nō nisi dignitatē alicu;
iusmō collegat⁹; v^l collegiat⁹; qđ nūq̄ lectū ē apđ pbato s.

De Petitione.

Pontius.

Hec sūt aduerbia ad petitiōes req̄sita: cordintime; hūiliter
lachrymabiliter; instāter; affectāter; pfidēter; reuerēter; deuote de
uot⁹ deuotissime; p̄cordialiter fideliter obnixius; totaliter; sua
uiter intime laboriose; Verba aut supplico; peto; precor; depre
cor; rogo; flagito glisco; desidero; appeto; affecto.

Philologus.

Hec aduerbia raro legi in eplis doctoz hoīm; v^l nūq̄ nisi
si pauca ex eis Lordintime; totaliter; p̄cordialiter; credo pe
nitus rustica z barbara. Sed rogo suauiter; rogo reuerenter;
vel sup̄plico. vel aliud ex his laboriose flagito; sunt orationes
popinariē; z a non doctis vsurpate.

Pontius.

Quare vestram paternitatem implozo fideliter, quatenus
mibi succurratis in solaciosum remediū pro inchoati studij
mei vigorez plura similia.

Philologus.

Quāuis hęc tue orōnes z oēs sint detritę rustice squalentes
latiniose; vulgatissime; nō nisi popinis, meritorij; scq̄z tabernis,
z nugalis⁹ triujs, scriptę; tñ pessima queq̄z eradicabo; z pluri
maz dictionū pios lectores admonebo; ne p te decipiant. In
oibus petitiōib⁹ tuis dicis, oro te, quatenus velis. Supplico vo
bis quater⁹ zc. z semp̄ q̄tin⁹; qđ nemo latin⁹ facit; q̄ non possit
hic poni quatin⁹ sup̄ ostēdi; multo minus q̄tenus. Audi La
ppum grāmaticū; quatenus aduerbiū aut loci aut temporis.
Temporis, vt quater⁹ hos exercebis mores. Locū dicit⁹; qua
tenus ibimus in vnū manducare; vide tuū errorē. Acron sup̄
Horatiū, quatenus, id est quādū; nā interdū aduerbiū, t̄pis
interdū loci; quatinus vero est iunctio tantum.

Pontius.

Alia petitio qua propter vestre supplicio reuerentie, pre instanter precibus humilibus quibus possum quatenus filium meum presentium exhibitorum in vestre vniuersitatis collegium dignemini assumere;

Philologus

Sic formasti omnes petitiones tuas quas longum esset omnes tages re quam in eodem luto et barbarie versant omnes: tamen sic habeto: pre instanter esse popinariam dictionem; Supplicio autem quo semper vter is raro vsus est Licero; Supplicationes sepius; nam sentire semper ad deos lego vel est humilium vel afflictorum, Presentium exhibitorum, sic loquuntur indocti: quare non tabellarium. Vestre vniuersitatis, docti dicunt studio Tubingensi, Patavio; vel gymnasio; vel academia; vel palestra; raro vniuersitate. Vniuersitas est aliqua communitas vel ciuitatis; vel aliarum quarumcumque rerum; vt Martianus de rerum diuisione in, ff. vniuersitas, non sunt singulorum veluti que in ciuitatibus sunt; vt theatra; et stadia et his similia. Et si que alia sunt communitas ciuitatum; hec ille. Et Plinius in iuniorum saturnino; Ideo nunc rogo; vt non tantum vniuersitati eius attendas; verum etiam particulas que soles, Lima persequeris; vniuersitati, i. generalitati. Et Pöpel iuriscōsultus de pborum significatioe, Territorium est vniuersitas agrorum iuxta fines cuiusque ciuitatis. Vniuersitas tamen studiorum dici potest, quod vniuersae et omnes artes ibi doceantur, sed noue et non vsitate.